
NORAKSTS 

 

(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2018.gada 29.augustā                           Nr.484

                                                                                                       (protokols Nr.11, 8.§.) 
 

Par projekta „Latvijas skolas soma” uzsākšanu  

Smiltenes novada vispārizglītojošās iestādēs 

 

Pamatojoties uz Kultūras ministrijas Latvijas valsts simtgades biroja un Ministru 

kabineta 2018.gada 21.augusta noteikumiem Nr.529 "Kārtība, kādā aprēķina un piešķir valsts 

budžeta finansējumu programmas "Latvijas skolas soma" īstenošanai no 2018.gada 

1.septembra līdz 2018.gada 31.decembrim", kas paredz, ka no 2018.gada 1.septembra līdz 

2018.gada 31.decembrim pieejamā summa veidojas, ņemot vērā skolēnu skaitu un reizinot to 

ar 7 eiro, uzsākt sadarbību ar projekta „Latvijas skolas soma” Smiltenes novada 

vispārizglītojošās iestādēs no 2018.gada 1.septembra līdz 2019.gada 31.maijam. 

„Latvijas skolas soma” ir lielākā valsts simtgades dāvana vairāk nekā 200 000 Latvijas 

bērniem un jauniešiem. Sākot ar 2018.gada septembri, tās ietvaros ikvienam mūsu valsts 

skolēnam tiks nodrošināta iespēja izzināt un klātienē pieredzēt Latvijas kultūras un dabas 

vērtības, iepazīt dažādos laikos Latvijā radītās inovācijas un uzņēmējdarbības veiksmes stāstus. 

Iniciatīva „Latvijas skolas soma” veidota kā kompleksa, starpdisciplināra programma, 

kas apvieno resursus, lai stiprinātu jaunās paaudzes nacionālo identitāti, pilsoniskuma, 

valstiskās piederības apziņu un nacionālo identitāti, attīstītu kultūras izpratnes un izpausmes 

kompetenci, paaugstinātu izglītības kvalitāti, kā arī mazinātu sociālo nevienlīdzību. 

Programmas mērķis ir nodrošināt Latvijas skolas vecuma bērniem un jauniešiem valsts 

garantētās izglītības iegūšanas ietvaros iespēju klātienē pieredzēt Latviju, izzināt un iepazīt 

Latvijas vērtības, kultūrtelpu un attiecības dinamiskā un jēgpilnā darbībā, tādējādi spēcinot 

piederības sajūtu un valstisko identitāti. 

Finanšu līdzekļi tiks piešķirti pašvaldībām atbilstoši faktiskajam skolēnu skaitam no 1. 

līdz 12.klasei, t.sk., profesionālo izglītības iestāžu audzēkņiem. Pašvaldību atbildība ir 

sadarbībā ar skolu administrācijām izstrādāt maksimāli efektīva līdzekļu izlietojuma plānu, 

vajadzības gadījumā koordinējot vairāku skolu sadarbību. 

Ņemot vērā augstākminēto un Smiltenes novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2018. gada 21. augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.8 ) un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”21. panta pirmās daļas 19. punkta, Ministru kabineta 

2018. gada 21. augusta noteikumu Nr. 529 “Kārtība, kādā aprēķina un piešķir valsts budžeta 

finansējumu programmas "Latvijas skolas soma" īstenošanai no 2018. gada 1. septembra līdz 

2018. gada 31. decembrim” 1., 5. punktiem, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Cunska, A.Veldre, J.Pērle, J.Sīklēns, V.Tralla, B.Mežale, I.Grundāne, A.Rozītis, E.Avotiņš, 

I.Vergina, K.Markss, T.Zaļkalne, Z.Vīķele), pret - nav, atturas  - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 



 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Kultūras ministriju par dalību projektā „Latvijas skolas 

soma. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldei ar 2018.gada 1.septembri uzsākt 

projekta „Latvijas skolas soma” īstenošanu.  

3. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības pārvaldes vadītāja Gunta Grigore. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektora vietniekam Andrim Lapiņam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2019.gada 31.maijam. 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                   G.Kukainis 

 

 


